MENSAGEM Nº 53/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Envio  a  Vossa  Excelência,  para  os  fins  constantes  do  art.  66  da

Constituição Federal, o Projeto de Lei nº 3.493, de 2021, do Senado Federal, que

“Inscreve os Lanceiros Negros no Livro dos Heróis e Heroínas da Pátria”.

CÂMARA DOS DEPUTADOS, na data da chancela.

ARTHUR LIRA
Presidente

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

23
74

74
2

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2374742

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 2

0/
12

/2
02

3